Dada en Constantinopla a 8 de los Idus de Marzo, bajo el consulado de Marciano y de Zenón. [469.]

AUTHENT. *De sanctiss. Episcop. § Prae omnibus (Nov. 123. C. 2).*- Quod pro hac causa datum est, et pretium, quod expensum est, restituatur ecclesiae, cuius sacerdotium voluit comparare.

32.- *Iudem AA. DIOSCORO P. P.*- Orphanotrophos huius inclitae urbis nulla subtilitate iuris obsistente eos quidem, qui pupillorum sunt quasi tutores, adolescentium vero quasi curatores sine ullo fideiussionis gravamine in emergentibus causis tam in iudicio, quam extra iudicium, ut opus exegerit, ad similitudinem tutoris et curatoris personas et negotia eorum, si qua possint habere, defendere ac vindicare iubemus; ita videlicet, ut praesentibus publicis personis, id est tabulariis, aut intervenientibus gestis in hac quidem inclita urbe apud virum perfectissimum magistrum census, in provinciis vero apud moderatores earum vel defensores locorum, res eorum eis tradantur, a quibus sunt custodiendae; ut, si quas earundem rerum propter foenus forsitan vel aliam urgumentem causam, vel eo, quod servari non possunt, alienare prospexerint, prius habita aestimatione licebit eis alienationis iniire contractum, ut pretia eorum, quae exinde colliguntur, ab isdem personis custodianter.

Huiusmodi autem pium atque religiosum officium pro tempore orphanotrophos ita peragere convenit, ut minime ratiociniis tutelaribus seu curationibus obnoxii sint. Grave enim atque iniquum est callidis quorundam, si ita contigerit, machinationibus eos vexari, qui propter timorem Dei parentibus atque substantiis destitutos minores sustentare atque velut affectione paterna educare festinant.

33.- *Iudem AA. ERYTHRIO P. P.*- Omnes, qui ubique sunt vel posthac fuerint orthodoxae fidei sacerdotes et clerici, cuiuscunque gradus sint, monachi quoque, in causis civilibus ex nullius penitus maioris minoris sententia iudicis ad extranea iudicia pertrahantur, aut provinciam, vel locum, aut

Extract from Novel 123, Chapter II. Latin Text.- Whatever has been given for this purpose, and whatever money has been expended, shall be turned over to the Church whose bishopric the offender desired to purchase.

32.- *The Same to Dioscorus, Prætorian Prefect.-* We order that the superintendents of orphan asylums in this Renowned City (where no provision of the law prevents), who are, as it were, the guardians of wards and the curators of minors, shall have the right to act as plaintiffs or defendants, without being compelled to furnish security with reference to persons and their business (if they have any), both in and out of court, as necessity may require, just as guardians and curators do; so that the property of the persons aforesaid may be transferred to them by those having charge of the same, in the presence of public officials, that is to say, notaries; or an inventory shall be made in this Renowned City, before the master of the census; or in the provinces, before the Governor, or the defender of the district, and if they ascertain that any of said property should be sold, for instance, to pay interest or for some other urgent reason, they shall be permitted to make a contract to alienate the same, after an appraisal has been made; and the price of the said property obtained from this source shall be placed in the hands of the same persons.